Pariter يَقْدِمُ vel يَقْدِمِ, et يَقْدِمُ vel يَقْدِمِ.^e

For-

^d Quam vocalem media consonans habet in Imperfecto, eandem in Iussivo et Coniunctivo atque in Imperativo, itemque in formis horum modorum paragogicis, obtinet.

^e Duplicem in hoc modo formam eae tantum habent personae, quae nullâ in fine auctae sunt terminatione. Nam his in quibusdam casibus additur terminatio *a* (quae in sermone Hebraeo soli

Formae primae subiectivae modi personales.

Perfectum activum.

persona.	Singulare.		Plurale.		Duale.	
	masc.	fem.	masc.	fem.	masc.	fem.
3.	قَدِمَ	قَدِمَتْ	قَدِمُوا	قَدِمْنَ	قَدِمَا	قَدِمْتَا
2.	قَدِمْتَ	قَدِمْتِ	قَدِمْتُمْ	قَدِمْتُنَّ	comm.	قَدِمْتُمَا
1.	comm.	قَدِمْتُ	قَدِمْنَا		

Perfectum semiactivum.

قَدِمَ، قَدِمْتَ، قَدِمْتِ، قَدِمْتُمْ، قَدِمْتُنَّ، et sic porro.

Perfectum neutrum.

قَدِمَ، قَدِمْتَ، قَدِمْتِ، et sic porro.

Imperfectum activum.

3.	يَقْدِمُ	تَقْدِمُ	يَقْدِمُونَ	يَقْدِمْنَ	يَقْدِمَانِ	تَقْدِمَانِ
2.	تَقْدِمُ	تَقْدِمِينَ	تَقْدِمُونَ	تَقْدِمْنَ	تَقْدِمَانِ	
1.	أَقْدِمُ	تَقْدِمُ			

* Animadverti debet, si ultima verbi littera ت aut ن est, illam cum ت in terminationibus personalibus 2^{dæ} pers., hanc cum ن in terminationibus ن et نَا in unam duplicem coalescere. Sic a سَكَّتَ 2 p. s. m. سَكَّتَ، a سَكَّنَ 3 p. pl. f. سَكَّنَ est. Cf. § 35 et 37.

† Terminatio huius personae تَمُّ، si pronomen annectitur, longa vocali *u* augetur; ut in قَدِمْتُمُونِي. Cf. § 48, 1^o. et § 55.

‡ Sunt dialecti, in quibus prima huius modi syllaba non cum Phat'hâ, sed cum Kesrâ profertur, sicut in linguâ Hebraeâ.

spondet. Exempli causá a خش, *asperum sive rudem esse*, خشوش significat *asperitatem iterumque asperitatem, sive frequentes asperitates, vel continuam rudritatem, habere.*

81. De significatione, quae singulis *formis reflexivis* seu *reciprocis* et *obiectivis* seu *passivis* propria sit, singulá exponere non opus esse videtur. Monemus duntaxat, formas reflexivas etiam vice obiectivarum usurpari: quod in primis frequens est in formá 7^{ma}. — Etiam hoc animadvertendum est, omnes formas significationem obtinere posse, et saepissime obtinere, a *nomine*. Veluti مرض non significat *curare*, ut *aegrotet*, sive *aegrotum reddere*, a مرض *aegrotare*; sed *aegrotum curare*, a مرض *aegrotus*.

b. De flexurá verbi perfecti.

82. Quos in linguá Arabicá *modos*, tum *personales*, tum *impersonales*, habeat verbum perfectum, et quomodo *personales* pro diversitate *personarum*, *generis* *numerique* flexantur, apparebit ex paradigmate coniugationis formae simplicis, quod a verbo قام desumptum híc sequitur. Modorum autem *impersonalium*, quum nomina sint, omnino eadem flexio est, ac ceterorum nominum; de hac igitur posthac agetur.

in primis in oculos incurrunt. Veluti أَصْفَرٌ *flavum esse* significat, et أَعْوَجٌ non simpliciter *curvum esse*, sed *curvitate conspicuum vel insignem*, id est *curvitate deformem, esse*. — Similiter verbum quadrilitterum in medio auctum طَمَّانٌ vel طَامِنٌ *quietum vel tranquillum reddere* significat, sed in formâ IV^{ta} أَطْمَأَنَّ *quiete vel tranquillitate frui, sive insigniter quietum vel tranquillum esse*. — Et, quum undecima verbi trilitteri forma (أَفْعَالٌ pro أَفْعَالٌ) hoc a nonâ differat, quòd etiam in medio aucta sit; ideo etiam maiorem et intensiorem habet significationis vim. Sic أَصْفَارٌ significat *valde flavum esse*.

79. Verborum quadrilitterorum, quae a fine aut a principio aucta sunt novae litterae additione, maxima pars originem et significationem habet a nomine, quod a verbo trilittero novâ litterâ in fine aut in principio additâ derivatum est; in primis formae فَعَّلَنَ, مَفَعَّلَ et تَفَعَّلَ. Sed iis formis, quae ab initio spiritu praemisso auctae sunt, id est formae quartae verbi trilitteri أَفْعَلَّ, et rarissimis formis quadrilitteris فَفَعَّلَ et سَفَعَّلَ, hoc proprium est, ut significant *facere, efficere, aut quocunque modo causam esse*, ut id, quod simplex verbum denotet, sit vel fiat. Veluti أَحْزَنَ *tristem esse*, sed أَحْزَنَ *contristare*; طَرَدَ *propellere*, sed أَطْرَدَ *facere, seu iubere, aliquem aliquid propellere*.

80. Forma duodecima, أَفْعَوْعَلٌ, quum proprie secundam syllabam iteratam et continuatam habet (§ 69), etiam proprius sensus, qui ei subiectus est, huic singulari formae re-

spon-

eritur; ut حزين *tristem esse*, فهم *intelligentem esse*, intelligere.

76. Duplicatio mediae consonantis in formam secundam فَعَّلَ eam exprimit vim, ut aliquam curam, operam vel diligentiam adhibitam, vel actionis frequentiam designet: ut كَسَّرَ *frangere*, sed كَسَّرَ *confringere*. Plerumque significat curare seu facere id, quod simplex verbi forma denotat; veluti نَزَّلَ *descendere*, sed نَزَّلَ *curare, ut descendat*. — Convenit significatio omnium earum formarum quadrilitterarum, quae ex trilittero verbo factae sunt novam litteram post mediam consonantem, vel ante eam, insertam.

77. Tertiae formae proprium est, ut significet adversus aliam rem aut personam, vel erga eam, illam instituere actionem, illamve exhibere qualitatem, quae simplice verbi formam designetur. Sic وَقَعَ *irruere, invadere*; sed وَقَعَ *adoriri (invasionem instituere adversus)* aliquem: خَشَنَ *rudem esse*; sed خَشَنَ *rude tractare (ruditate uti erga)* aliquem.

78. Perinde ut in medio (§ 76), sic etiam in fine verbi litterae duplicatio (vel repetitio), aut novae additio, aliquam designat vim. Hoc tamen in usu linguae observatur discrimen, ut, si in medio verbum eo modo augeatur, significari soleat aliquid, quod *conspicuum* vel *insigne* sit in actione; sed, verbo in fine aucto, *conspicua* potius vel *insignis* designetur *qualitas*. Et forma quidem nona fere non usurpatur, nisi in iis verbis, quae *colorem* aut *deformitatem* significant: color enim et deformitas qualitates sunt *conspicuae*, quae

in

solere, sed in uno frequentissimo verbo imperfecto اسْتَطَاعَ ingratum duarum similium litterarum concursum sic evitari, ut littera ت cum suâ vocali elidatur atque اسْتَطَاعَ pronuntietur; aut secundum alios grammaticos ita, ut vocalis duntaxat maneat, ideoque littera س duplicetur atque اسْتَطَاعَ proferatur.

73. In 7^{ma} denique formâ litteram ن prae fixae syllabae in cum primâ verbi litterâ, si haec quoque ن est, in unam duplicem coalescere, velut in اَنْمَسَ a نَمَسَ, vix, ut moneamus, necesse esse videtur (§ 38). Verum idem nonnunquam accidit, si prima verbi littera م est (§ 41); ut in اَمَلَسَ pro اَنْمَلَسَ. Conferatur § 67.

74. Iam verò quòd ad propriam singulis hisce verbi formis vim et significationem attinet; de eâ generatim quidem in primis sequentia animadverti debent; quàm varie autem propria et principalis singularum significatio transferatur, hic adductis exemplis exponere longum foret.

75. Ea *simplicis verbi* forma, cuius media consonans in Perfecto cum vocali a profertur, peculiaris est verbis *activis*, id est iis, quae *proprie* aliquam *actionem* designant, ut فَعَلَ agere. E contrario forma *neutra* فَعِلَ *qualitatem* aut *conditionem* significat, quae cum nullâ actione coniuncta est; ut حَسِنَ *pulchrum esse*. Sed alteram formam neutram فَعِلَ rectissime *semiactivam* nuncupes: designat enim *affectionem* aut *passionem*, quam nunquam non aliqua comitatur actio, aut *proprietatem*, quatenus ea *exhibetur* sive ex-

si etiam prima verbi consonans ت est, aut soni finitimi littera, ص, ش, س, ز, sibilans ط, ظ, vel د, ذ, ج, ث, vel ص. Attamen tunc littera ت non, sicut in 8^{va} et 10^{ma} formâ, post primam verbi consonantem effertur, sed in unam duplicem cum eâ coalescit (cf. § 42); velut in أَثَابَل pro vulgari تَثَابَل. Sic evitatur duorum similium sonorum ingratulus concursus.

72. Pariter in 8^{va} formâ, si una istarum litterarum prima verbi consonans est, littera ت, quae alias post primam verbi consonantem profertur, cum ت, ط et د semper, cum reliquis nonnunquam, in unam duplicem coalescit: velut in أَتَبَعَ, أَطَبَعَ, أَضَرَبَ et أَشَبَهَ, أَزَلَفَ, أَظَلَمَ, أَذَكَرَ, أَثَبَّتَ, أَدَرَكَ, أَطَبَعَ, أَضَرَبَ et أَشَبَهَ, أَزَلَفَ, أَظَلَمَ, أَذَكَرَ, أَثَبَّتَ, أَدَرَكَ, أَطَبَعَ, أَتَبَعَ.